

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație sistemului de încălzire la Grădinița nr. 104 din subordinea DETS Botanica

Valoarea de deviz 183 131,90 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzirea				
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	402,000	12,591 12,591	5 061,582 5 061,582
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	80,000	6,715 6,715	537,216 537,216
3	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	48,000	42,749 16,788	2 051,942 805,824
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	48,000	7,614 6,295	365,460 302,184
5	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de Teava PPR/FIBRA D.50 x 8,3mm SDR6 (K-1,4 pentru fittinguri)	m	83,000	71,774 29,379	5 957,225 2 438,457
6	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2"	buc	12,000	87,493 10,492	1 049,910 125,910
7	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	308,000	64,038 23,503	19 723,649 7 238,986

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de Teava PPR/FIBRA D.32 x 5,4mm SDR6 (K-1,4 pentru fittinguri)				
8	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la - 32mm	buc	302,000	15,595 8,394	4 709,841 2 534,988
9	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de Teava PPR/FIBRA D.25 x 4,2mm SDR6 (K-1,4 pentru fittinguri)	m	103,000	44,156 20,565	4 548,111 2 118,226
10	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la - 25mm	buc	95,000	14,936 8,394	1 418,873 797,430
11	IB05B	Radiatoare din Bimetel 500/80, corpul de radiator avind -10 elemente	buc	72,000	911,466 104,925	65 625,588 7 554,600
12	IC30A	Dopuri pentru calorifere	buc	208,000	20,222 5,456	4 206,197 1 134,869
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	52,000	13,270 4,197	690,040 218,244
14	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	208,000	14,095 6,295	2 931,864 1 309,464
15	ID04A	Robinet cu sfera si racord olandez de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" cu racord olandez	buc	104,000	77,124 6,295	8 020,948 654,732
16	ID04A	Robinet cu sfera si racord olandez de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" cu racord olandez	buc	12,000	171,825 6,295	2 061,894 75,546

1	2	3	4	5	6	7
17	IC53A	Racord olandez .15mm M - PPR d25	buc	104,000	29,693 6,295	3 088,082 654,732
18	IC53B	Racord olandez avind diametrul de 25mm - PPR 32mm	buc	12,000	87,748 8,394	1 052,971 100,728
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" de scurgere	buc	9,000	66,545 6,296	598,901 56,660
20	IC53A	Racord olandez .15mm M - PPR d25	buc	12,000	29,693 6,295	356,317 75,546
		<i>Total</i>	Lei			134 056,611
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				134 056,611 33 795,924
		1.2. Lucrari de finisare				
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	15,000	13,509 5,876	202,642 88,137
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,000	66,428 51,203	996,426 768,051
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	28,018 23,084	420,267 346,253
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,000	2,652 1,259	39,782 18,887
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila)	m2	15,000	33,507 23,083	502,612 346,252
		<i>Total</i>	Lei			2 161,729
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				2 161,729 1 567,580
		<i>Total</i>	Lei			136 218,340
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			8 487,241

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 978,304
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			2 933,678
		<i>Total</i>				149 617,563
		<i>Beneficiu</i>	2 %			2 992,352
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				152 609,915 35 363,504

		Total	Lei	152 609,92
		Tva	20 %	30 521,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		183 131,90 35 363,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)